Địa chỉ: Số 42, Đường Cách Mạng Tháng Tám, P.Quang Vinh, TP. Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai

Điện thoại: (0251) 942016 - Fax: (0251) 847433 - Email: vbstaichinh@dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ TÀI CHÍNH

Số:              /STC-GCS

V/v báo cáo kết quả tổ chức Hội

nghị tập huấn công tác tổng kiểm kê

tài sản công tại cơ quan, tổ chức,

đơn vị, tài sản kết cấu hạ tầng do

Nhà nước đầu tư, quản lý đối với

các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc

phạm vi quản lý của tỉnh Đồng Nai

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày          tháng          năm 2024

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh

Căn cứ Quyết định số 213/QĐ-TTg ngày 01/3/2024 của Thủ tướng Chính

phủ về việc phê duyệt Đề án tổng kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ chức, đơn

vị, tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý trên địa bàn tỉnh Đồng

Nai; Quyết định số 798/QĐ-BTC ngày 05/4/2024 của Bộ trưởng Bộ Tài chính

ban hành Kế hoạch triển khai Quyết định số 213/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính

phủ; Kế hoạch số 175/KH-UBND ngày 17/5/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh về

việc triển khai thực hiện Quyết định số 213/QĐ-TTg ngày 01/03/2024 của Thủ

tướng Chính phủ trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;

Thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tại Văn bản số

7673/UBND-KTNS ngày 02/72024 về việc chấp thuận chủ trương mời báo cáo

viên tập huấn kiểm kê đối với các cơ quan, tổ chức, đơn vị, địa phương thuộc phạm

vi quản lý của tỉnh Đồng Nai; ý kiến của Cục Quản lý công sản - Bộ Tài chính tại

Văn bản số 104/QLCS-TNĐ ngày 15/10/2024 về việc cử cán bộ hỗ trợ tập huấn

Tổng kiểm kê tài sản công theo đề nghị của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai;

Sở Tài chính kính báo cáo UBND tỉnh như sau:

1. Về kết quả tổ chức Hội nghị tập huấn công tác tổng kiểm kê tài sản

công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị, tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu

tư, quản lý đối với các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của

tỉnh Đồng Nai

Ngày 05/11/2024, Sở Tài chính đã ban hành Kế hoạch số 7430/KH-STC

về tổ chức Hội nghị tập huấn công tác tổng kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ

chức, đơn vị, tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý đối với các cơ

quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Đồng Nai (sau đây gọi tắt

là Hội nghị tập huấn tổng kiểm kê); trong đó, số lượng đại biểu dự kiến được

mời tham dự khoảng 1000 người chia làm 02 lớp tập huấn diễn ra trong 02 ngày

14/11/2024 và 15/11/2024.

2

Tuy nhiên, do kế hoạch công tác của đoàn công tác thuộc Cục Quản lý

công sản - Bộ Tài chính cần phải thay đổi vì lý do công vụ nên Sở Tài chính đã

thống nhất cùng Cục Quản lý công sản - Bộ Tài chính điều chỉnh về thời gian tổ

chức Hội nghị tập huấn tổng kiểm kê trong 01 ngày 14/11/2024; đồng thời, Sở

Tài chính đã có Văn bản số 7536/STC-GCS ngày 08/11/2024 thông báo đến

toàn thể cơ quan, tổ chức, đơn vị tham dự.

Ngày 14/11/2024, Sở Tài chính đã phối hợp Cục Quản lý công sản - Bộ

Tài chính tổ chức Hội nghị tập huấn công tác tổng kiểm kê tài sản công tại cơ

quan, tổ chức, đơn vị, tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý đối

với các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Đồng Nai; địa

điểm diễn ra tại Hội trường Nhà hàng Sen Vàng (Golden Lotus), địa chỉ: Số

105B, Đường Hà Huy Giáp, phường Quyết Thắng, thành phố Biên Hòa, tỉnh

Đồng Nai; trong đó, kết quả cụ thể như sau:

- Tổng số lượng đại biểu tham dự (02 lớp tập huấn) Hội nghị tập

huấn tổng kiểm kê: 1020 đại biểu tham dự là đại diện của các cơ quan, tổ chức,

đơn vị, địa phương trên địa bàn tỉnh Đồng Nai thuộc đối tượng kiểm kê theo

Quyết định số 213/QĐ-TTg ngày 01/3/2024 của Thủ tướng Chính phủ (danh

sách đại biểu tham dự kèm theo).

- Nội dung Hội nghị tập huấn tổng kiểm kê: Báo cáo viên thuộc Cục

Quản lý công sản - Bộ Tài chính đã trao đổi, phổ biến đầy đủ nội dung quy định

triển khai thực hiện kiểm kê theo Quyết định số 213/QĐ-TTg ngày 01/3/2024

của Thủ tướng Chính phủ; đồng thời, hướng dẫn chi tiết về phương thức, cách

thức tổ chức thực hiện kiểm kê tài sản, tổng hợp số liệu kiểm kê, nhập dữ liệu

trên Cơ sở dữ liệu kiểm kê tài sản công và gửi, phê duyệt báo cáo phục vụ tổng

hợp báo cáo chung tại các cơ quan, tổ chức, đơn vị, địa phương. Theo đó, đại

biểu tham dự Hội nghị thuộc các cơ quan, tổ chức, đơn vị, địa phương trên địa

bàn tỉnh Đồng Nai đã lắng nghe, tiếp thu các nội dung triển khai, hướng dẫn của

Báo cáo viên thuộc Cục Quản lý công sản - Bộ Tài chính và trực tiếp thực hành

nhập liệu, trình duyệt báo cáo trên Cơ sở dữ liệu kiểm kê tài sản công.

2. Về giao quyền sử dụng tài khoản tổng hợp, báo cáo kết quả kiểm

kê của UBND tỉnh Đồng Nai

Căn cứ danh mục đơn vị và tài khoản sử dụng tổng hợp, báo cáo kết quả

kiểm kê, Bộ Tài chính đã cấp tài khoản cho UBND tỉnh Đồng Nai phục vụ thực

hiện công tác tổng hợp, báo cáo kết quả kiểm kê tài sản công trên địa bàn tỉnh

Đồng Nai theo thông tin tài khoản như sau:

- Tên đăng nhập/Mã đơn vị: T22

- Tên đơn vị: Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai

- Mật khẩu (mật khẩu mặc định trên phần mềm): kkts@123

- Đường dẫn (link) truy cập phần mềm tổng kiểm kê: kktsc.mof.gov.vn

3

Nhằm đảm bảo công tác tham mưu UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh

công tác tổng hợp kết quả kiểm kê tài sản công trên địa bàn tỉnh Đồng Nai, Sở

Tài chính kính đề nghị Chủ tịch UBND tỉnh chấp thuận giao Sở Tài chính quyền

sử dụng tài khoản tổng hợp, báo cáo kết quả kiểm kê của UBND tỉnh Đồng Nai

do Bộ Tài chính cung cấp nhằm thuận tiện trong quá trình phục vụ tổng hợp kết

quả kiểm kê tài sản công trên địa bàn tỉnh Đồng Nai, báo cáo Ban Chỉ đạo kiểm

kê tỉnh Đồng Nai xem xét, báo cáo Bộ Tài chính theo đúng chỉ đạo của Thủ

tướng Chính phủ tại Quyết định số 213/QĐ-TTg ngày 01/3/2024.

Từ các nội dung nêu trên, trên cơ sở kết quả tổ chức Hội nghị tập huấn

tổng kiểm kê ngày 14/11/2024, nhằm đảm bảo các điều kiện cần thiết phục vụ

triển khai thực hiện công tác tổng kiểm kê tài sản trên địa bàn tỉnh Đồng Nai, Sở

Tài chính đã dự thảo văn bản chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh về việc triển khai

thực hiện một số nội dung có liên quan nhằm đảm bảo tiến độ triển khai thực

công tác tổng kiểm kê theo đúng chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Quyết

định số 213/QĐ-TTg ngày 01/3/2024 (văn bản dự thảo gửi kèm theo).

Sở Tài chính kính báo cáo UBND tỉnh xem xét, chỉ đạo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở;
- Lưu: VT, GCS, VP.

(ThangDV-HuongNTT-HuyTL-20/11/24)

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Ngô Đức Thắng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-22T07:43:17+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Đặng Việt Thắng<thangdv@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-22T10:47:51+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Ngô Đức Thắng<thangnd@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-22T13:40:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ TÀI CHÍNH<stc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-22T13:40:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ TÀI CHÍNH<stc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-22T13:40:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ TÀI CHÍNH<stc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-22T13:40:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ TÀI CHÍNH<stc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!